
 

                 
Estado de Pernambuco  

Ano XCIII - Nº 48 - Recife, 15 de março de 2016 

 

Governo do Estado de Pernambuco 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  

CRIANÇA E JUVENTUDE – SDSCJ 

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Resolução nº 382 de 07/03//2016  

 

 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Reunião Ordinária 

realizada no dia 07 de março de 2016. 

Resolve:  

1. Aprova a Resoluções CIB de nº 14/2015 (Pactua a definição de prazo a partir da 

competência de junho/2015 para a concessão do cofinanciamento de recursos 

financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social); Resolução CIB nº 15/2015 

(Altera o artigo 2º, item a02, da Resolução CIB nº 13 – DOE de 09/09/2015, que dispõe 

acerca da organização da oferta regionalizada do serviço de Proteção e Atenção 

Especializada a Famílias e Indivíduos – PAEFI e do serviço Regionalizado de 

Acolhimento de Crianças e Adolescentes). 
 

Recife, 07 de março de 2016. 

 

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social de Pernambuco - CEAS 

 

 


